

# Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle



Kędzierzyn-Koźle, 2020-03-05

DG.0003.1.2020  
B.R.M.0003.1.18.2020

Pan Tomasz Scheller  
Radny Rady Miasta  
Kędzierzyn-Koźle

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną na sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w dniu 26 lutego 2020 r. informuję, że na chwilę obecną nie jest planowane wprowadzenie biletu czasowego pozwalającego na dojazd od najbardziej oddalonych od siebie osiedli.

W związku z uruchomionym od 01 marca br. systemem biletu elektronicznego Miasta Kędzierzyn-Koźle – eMZetKa zarówno operator publicznego transportu zbiorowego (MZK Kędzierzyn-Koźle Sp. z o.o.) jak i organizator publicznego transportu zbiorowego (Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle) uzyskali możliwość zbierania i analizy danych przewozowych, opartych na ewidencji korzystania z biletów elektronicznych. Zakłada się, że w okresie do końca roku uzyskane dane pozwolą na przeprowadzenie analizy kierunków podróży oraz wielkości potoków pasażerskich na wszystkich możliwych kierunkach. Analiza ta pozwoli na ewentualne przeprojektowanie linii autobusowych, rozkładów jazdy oraz taryfy biletowej. W trakcie planowanych prac analitycznych Pana propozycja zostanie poddana ocenie razem z innymi postulowanymi rozwiązaniami.

Niezależnie od powyższego należy wskazać, że wprowadzenie biletów, które Pan wskazuje byłoby dogodnie jedynie dla osób dokonujących podróży okazjonalnych. Pasażerowie komunikacji miejskiej stale korzystający z przejazdów mają możliwość korzystania z biletów okresowych trasowanych lub sieciowych, umożliwiających przejazd na wskazanych trasach lub całej sieci niezależnie od przebytej odległości czy czasu podróży. Jedną z cech opisanych biletów jest ich korzystna, dla podróżnych, cena. Dla przykładu przy dokonywaniu przejazdów do pracy lub szkoły bez przesiadek, podróżny wykonuje średnio 44 przejazdy miesięcznie. Przy obowiązującej cenie biletu 2,60 zł daje to kwotę 114,40 zł. Natomiast bilet okresowy miesięczny trasowany kosztuje 82,00 zł. Zakup więc biletu trasowanego daje więc pasażerom 28 % ulgę. Jeszcze dogodniej przedstawia się sytuacja podróżnych korzystających z przesiadek. Podróżni wykonują w okresie miesiąca 88 przejazdów, których nominalna wartość to 228,80 zł. Korzystając więc ze wskazanych biletów dokonują podróży z ulgą 65%.

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Kędzierzyn-Koźle  
Wojciech Jagiełło  
ZASTĘPCA PREZYDENTA  
ds. Oświatowych  
i Społeczno-Gospodarczych

